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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 72ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
PRINCESA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PRINCESA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

92.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

9

0

9

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

9

95,31

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.407

0

0

2.407

113

2.294

2.294

4,69

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

113

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

97,47

0,87

1,66

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.294

20

38

0

2.236
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

9

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PRINCESA

2.407

95,31

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

113

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.294

3.2. Eleitorado apto a votar

0

4,69

0

2.294

9

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

113

0

2.407

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,65

0,52

0,83

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.294

2.263

12

19

0

Votos nominais 95,51 2.191

Votos de legenda 3,14 72

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

ANDRÉ FABIANO PRIMAZ

13 - OLI DO NASCIMENTO Eleito1.250   54,49   55,90*

15-PMDB / 23-PPS / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

CARLOS MIGUEL KLEIN

15 - INÁCIO THEISEN Não eleito986   42,98   44,10

(   1,66%)

20

2.236

(   0,87%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   4,69%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  95,31%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 113

Resultado em 07/10/2012 18:00:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

38

(   0,00%)

2.294

(  97,47%)

( 100,00%)

2.294

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

13130 - SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO Eleito por QP195    8,50    8,62*

55630 - FATIMA FABIANA DE LARA Eleito por QP131    5,71    5,79*

55123 - SOLANGE TERESINHA FRITZEN LAMBERTY Eleito por QP128    5,58    5,66*

13333 - ADEMILSON RAMÃO Eleito por QP126    5,49    5,57*

11666 - DARCI MARKUS Eleito por QP110    4,80    4,86*

55456 - LEANDRO SCHEIN Suplente108    4,71    4,77

55789 - VILSON JOSÉ DALLO Suplente101    4,40    4,46

11234 - ODAIR JOSE NOLL Suplente88    3,84    3,89

12123 - SANDRO GASPAR DA SILVA Suplente70    3,05    3,09

55555 - GISILFREDO WARTHA Suplente67    2,92    2,96

55216 - ALBERTO ROQUE ROVEDDER Suplente56    2,44    2,47

55367 - HERCI JOSÉ FRANCK Suplente42    1,83    1,86

55369 - MARIO ALOISIO SCHNEIDER Suplente14    0,61    0,62

55000 - SIMONI OCHOA DE OLIVEIRA Suplente12    0,52    0,53

11123 - MARIA WENZEL Suplente8    0,35    0,35

11620 - DARCI DO NASCIMENTO Suplente7    0,31    0,31

13131 - BENEDITA TEREZINHA KLAUS CONTE Suplente6    0,26    0,27

13123 - LORI ROHR SPOHR Suplente2    0,09    0,09

15-PMDB / 23-PPS / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - VALDEMIRO ANTONIO GIEHL Eleito por QP163    7,11    7,20*

45612 - VALTAIR JOSÉ EPPING Eleito por QP108    4,71    4,77*

45678 - TATIANA DELAZARI KLEIN Eleito por QP101    4,40    4,46*

15678 - CLAUDINEI PAULO MORSCH Eleito por
média

99    4,32    4,37*

15115 - AMAURI STURM Suplente96    4,18    4,24
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 23-PPS / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15650 - LUCAS THEISEN Suplente93    4,05    4,11

45650 - ROQUE BERNARDO FRANK Suplente91    3,97    4,02

15615 - NEIMAR FERNANDO SPIRONELLO Suplente77    3,36    3,40

45123 - PAULO ANDRE LOCH Suplente55    2,40    2,43

45789 - ARLINDO OCHOA Suplente22    0,96    0,97

23236 - ROSALI DE FATIMA CORTI Suplente9    0,39    0,40

45632 - ÂNGELA BAUFLENHER Suplente5    0,22    0,22

15151 - RITA MARLISE THEISEN Suplente1    0,04    0,04

(   0,83%)

12

2.263

(   0,52%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

72

(   4,69%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  95,31%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 113

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

9

19

(   0,00%)

2.294

(  98,65%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.294

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.191

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANDRÉ FABIANO PRIMAZ

13 - OLI DO NASCIMENTO   54,49Eleito*   55,901.250

CARLOS MIGUEL KLEIN

15 - INÁCIO THEISEN   42,98Não eleito   44,10986

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,47%)

38

Abstenção: 113

Votos em branco: 20

0

(   1,66%)

(   4,69%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:00:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.236

2.294

Votos válidos:

(   0,87%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  95,31%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.294Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13130 - SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO    8,50Eleito por QP*    8,62195

23456 - VALDEMIRO ANTONIO GIEHL    7,11Eleito por QP*    7,20163

55630 - FATIMA FABIANA DE LARA    5,71Eleito por QP*    5,79131

55123 - SOLANGE TERESINHA FRITZEN LAMBERTY    5,58Eleito por QP*    5,66128

13333 - ADEMILSON RAMÃO    5,49Eleito por QP*    5,57126

11666 - DARCI MARKUS    4,80Eleito por QP*    4,86110

45612 - VALTAIR JOSÉ EPPING    4,71Eleito por QP*    4,77108

55456 - LEANDRO SCHEIN    4,71Suplente    4,77108

55789 - VILSON JOSÉ DALLO    4,40Suplente    4,46101

45678 - TATIANA DELAZARI KLEIN    4,40Eleito por QP*    4,46101

15678 - CLAUDINEI PAULO MORSCH    4,32Eleito por
média

*    4,3799

15115 - AMAURI STURM    4,18Suplente    4,2496

15650 - LUCAS THEISEN    4,05Suplente    4,1193

45650 - ROQUE BERNARDO FRANK    3,97Suplente    4,0291

11234 - ODAIR JOSE NOLL    3,84Suplente    3,8988

15615 - NEIMAR FERNANDO SPIRONELLO    3,36Suplente    3,4077

12123 - SANDRO GASPAR DA SILVA    3,05Suplente    3,0970

55555 - GISILFREDO WARTHA    2,92Suplente    2,9667

55216 - ALBERTO ROQUE ROVEDDER    2,44Suplente    2,4756

45123 - PAULO ANDRE LOCH    2,40Suplente    2,4355

55367 - HERCI JOSÉ FRANCK    1,83Suplente    1,8642

45789 - ARLINDO OCHOA    0,96Suplente    0,9722

55369 - MARIO ALOISIO SCHNEIDER    0,61Suplente    0,6214

55000 - SIMONI OCHOA DE OLIVEIRA    0,52Suplente    0,5312

23236 - ROSALI DE FATIMA CORTI    0,39Suplente    0,409

11123 - MARIA WENZEL    0,35Suplente    0,358

11620 - DARCI DO NASCIMENTO    0,31Suplente    0,317

13131 - BENEDITA TEREZINHA KLAUS CONTE    0,26Suplente    0,276

45632 - ÂNGELA BAUFLENHER    0,22Suplente    0,225

13123 - LORI ROHR SPOHR    0,09Suplente    0,092

15151 - RITA MARLISE THEISEN    0,04Suplente    0,041
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,65%)

19

Abstenção: 113

Votos em branco: 12

0

(   0,83%)

(   4,69%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.263

2.294

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,52%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  95,31%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.294Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.191

72Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

251

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

72

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

12Votos em branco:

2.191

19

0

2.263

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

3,76920PMDB / PPS / PSDB 94424 3

5,251.271PP / PDT / PT / PTB / DEM / PSD 1.31948 5

2.263RESUMO 82.191 72

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB / PPS / PSDB 920 24 944 3 0      236,000000000000000 *

PP / PDT / PT / PTB / DEM
/ PSD

1.271 48 1.319 5 0      219,833333333333333

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Quociente eleitoral: 251

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

920 24 944 3 1 4PMDB / PPS / PSDB

1.271 48 1.319 5 0 5PP / PDT / PT / PTB / DEM / PSD

9Resumo 2.191 72 2.263 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - LEANDRO SCHEIN Suplente108    4,71    4,77

55789 - VILSON JOSÉ DALLO Suplente101    4,40    4,46

11234 - ODAIR JOSE NOLL Suplente88    3,84    3,89

12123 - SANDRO GASPAR DA SILVA Suplente70    3,05    3,09

55555 - GISILFREDO WARTHA Suplente67    2,92    2,96

55216 - ALBERTO ROQUE ROVEDDER Suplente56    2,44    2,47

55367 - HERCI JOSÉ FRANCK Suplente42    1,83    1,86

55369 - MARIO ALOISIO SCHNEIDER Suplente14    0,61    0,62

55000 - SIMONI OCHOA DE OLIVEIRA Suplente12    0,52    0,53

11123 - MARIA WENZEL Suplente8    0,35    0,35

11620 - DARCI DO NASCIMENTO Suplente7    0,31    0,31

13131 - BENEDITA TEREZINHA KLAUS CONTE Suplente6    0,26    0,27

13123 - LORI ROHR SPOHR Suplente2    0,09    0,09

15-PMDB / 23-PPS / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15115 - AMAURI STURM Suplente96    4,18    4,24

15650 - LUCAS THEISEN Suplente93    4,05    4,11

45650 - ROQUE BERNARDO FRANK Suplente91    3,97    4,02

15615 - NEIMAR FERNANDO SPIRONELLO Suplente77    3,36    3,40

45123 - PAULO ANDRE LOCH Suplente55    2,40    2,43

45789 - ARLINDO OCHOA Suplente22    0,96    0,97

23236 - ROSALI DE FATIMA CORTI Suplente9    0,39    0,40

45632 - ÂNGELA BAUFLENHER Suplente5    0,22    0,22

15151 - RITA MARLISE THEISEN Suplente1    0,04    0,04

(   0,83%)

12

2.263

(   0,52%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

72

(   4,69%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  95,31%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 113

Resultado parcial em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

9

19

(   0,00%)

2.294

(  98,65%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.294

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.191

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANDRÉ FABIANO PRIMAZ

13 - OLI DO NASCIMENTO   54,49Eleito*   55,901.250

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,47%)

38

Abstenção: 113

Votos em branco: 20

0

(   1,66%)

(   4,69%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:00:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.236

2.294

Votos válidos:

(   0,87%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  95,31%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.294Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13130 - SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO    8,50Eleito por QP*    8,62195

23456 - VALDEMIRO ANTONIO GIEHL    7,11Eleito por QP*    7,20163

55630 - FATIMA FABIANA DE LARA    5,71Eleito por QP*    5,79131

55123 - SOLANGE TERESINHA FRITZEN LAMBERTY    5,58Eleito por QP*    5,66128

13333 - ADEMILSON RAMÃO    5,49Eleito por QP*    5,57126

11666 - DARCI MARKUS    4,80Eleito por QP*    4,86110

45612 - VALTAIR JOSÉ EPPING    4,71Eleito por QP*    4,77108

45678 - TATIANA DELAZARI KLEIN    4,40Eleito por QP*    4,46101

15678 - CLAUDINEI PAULO MORSCH    4,32Eleito por
média

*    4,3799

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,65%)

19

Abstenção: 113

Votos em branco: 12

0

(   0,83%)

(   4,69%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.263

2.294

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,52%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  95,31%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.294Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.191

72Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 5   0,22    0,22 213   9,29    9,41 218   9,50   9,63

12 - PDT 3   0,13    0,13 70   3,05    3,09 73   3,18   3,23

13 - PT 19   0,83    0,84 329  14,34   14,54 348  15,17  15,38

14 - PTB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

15 - PMDB 21   0,92    0,93 366  15,95   16,17 387  16,87  17,10

23 - PPS 0   0,00    0,00 172   7,50    7,60 172   7,50   7,60

25 - DEM 1   0,04    0,04 0   0,00    0,00 1   0,04   0,04

45 - PSDB 3   0,13    0,13 382  16,65   16,88 385  16,78  17,01

55 - PSD 20   0,87    0,88 659  28,73   29,12 679  29,60  30,00

96,81Resumo 2.2633,173,14 2.191 95,5172
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

0 92.407 9981647 - PRINCESA

81647 - PRINCESAMunicípio:

0072Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Crystian Krautchychyn

0001


